

Érdi újság



Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes kétheti lapja

2024. január 16.

XXXIV. évfolyam 2. szám

Romics

Január közepétől már mobilapplikáción is lehet időpontot foglalni a szakrendelőbe.

4. OLDAL

Vízbázis

Meglepő levelet kapott 650 érdi ingatlantulajdonos, szolgalmi jogot jegyeztek be a telkükre.

6-7. OLDAL

FENYŐJÁRAT



Az ÉTH négy körzetben és négy különböző időpontban szállítja el a kidobott fenyőfákat.

RÉSZLETEK A 4. OLDALON

VISSZAKERÜLT ÉRDRE A KORONA



Érdi versenyző lett a vármegye legszebbje. Veress Eszter több különdíjat is besöpört.

RIPORTUNK A 9. OLDALON

FOTÓ: ADÁM KATALIN



VALÓRA VÁLHAT A GÖRDESZKÁSOK ÁLMA

Tovább fejlesztenék idén a városi szabadidőközpont, azaz a Papi földeken lévő tó és környéke funkcióit.

CIKKÜNK A 2. OLDALON



A FORRÁSHIÁNY ELLENÉRE IS FOLYTATÓDIK AZ ASZFALTOZÁS

A város minden szabad forrását arra fordítja az önkormányzat, hogy ledolgozza Érd infrastrukturális lemaradását.

CIKKÜNK A 3. OLDALON



JÓL JÁRHATNAK A MEGYE-BÉRLETTEL AZ ÉRDIK

Ha sikerrel járnak a kormány és a főváros közti tárgyalások, sokat spórolhatunk majd a megyebérlettel.

CIKKÜNK AZ 5. OLDALON



A KÉP ILLUSZTRÁCIÓ

VALÓRA VÁLHAT A GÖRDESZKÁSOK ÁLMA

Tovább fejlesztenék idén a városi szabadidőközpont, azaz a Papi földeken lévő tó és környéke funkcióit.

Sokan járnak ki erre a kellemes, ligetes területre, ahol futó- és sportpálya, BMX-park, játszótér, kutyafuttató, padok, no meg a tó szolgálnak pihenési, sportolási lehetőségekkel, így a legkisebbektől a legidősebbekig mindenki megtalálhatja a maga szórakozását.

Két új funkcióra is pályázott, illetve pályázik most a város. Az Országos Bringapálya Program keretében pályázatot írtak ki úgynevezett pumpapálya kialakítására, és tavaly decemberben Érd is benyújtotta pályázatát.

Mivel ilyen létesítmény még nincs városunkban, érdemes elmagyarázni, hogyan is néz ki egy pumpapálya. Kanyarok és hullámok alkotják, és akár egy kosárlabda pálya méretű területen elfér. Az aszfalt pumpapályák használhatók bármilyen típusú kerékpárral, gördeszkával, görkorcsolyával, rollerrel, szinte bármivel, ami gurul.

Megjelent egy másik pályázati kiírás is, ez már az Országos Görpark Program keretében. Itt gördeszka- és görkorcsolyapálya kialakítására lehet forráshoz jutni, és Érd szeretné kihasználni ezt a lehetőséget is.

Előkészítették a pályázati anyagot, és – mivel a benyújtás határideje január 12 –, rendkívüli közgyűlést hívtak össze, hogy a városatyák szavazhassanak az indítványról.

A képviselők szavazatának köszönhetően a város biztosítja a szükséges önerőt a görpark létrehozásához.

A programban nyújtott támogatás mérté-

ke a költségek maximum ötven százaléka, de legfeljebb 70 millió forint lehet. Így a döntés értelmében maximum bruttó 70 millió forintot terveznek be az idei költségvetésbe.

Mivel az előzetes becslések szerint a görpark bruttó 100 milliós beruházásból megvalósítható, így az önerő várhatóan 50 millió forint körül alakul majd.

Csözik László polgármester a rendkívüli ülést követően lapunknak elmondta: a gördeszka- és görkorcsolyapálya létesítésével elsősorban a tizenéves és fiatal felnőtt érdekek szeretnének plusz sportolási, szórakozási lehetőséget nyújtani.



„A park bejáratánál van egy nagyobb, háromszög alakú üres terület. Ide tervezzük a görpark és a pumpapálya létesítését. A görpark pályázatát várhatóan márciusig bírálják el, a pumpapályára benyújtott pályázatunkkal kapcsolatban pedig minden pillanatban várjuk az értesítést. Ez a két létesítmény tehát még idén elkészülhet” – hangsúlyozta a polgármester. És ha már sport: a városvezető megosztotta velünk az a hírt is, hogy a Papi földekre költöznek majd a rögbisek. Pályájukat egy félreesőbb részen építik majd ki, várhatóan tavasszal.

Akik nem sportolni, hanem a szabadidejüket eltölteni jönnek a ligetbe, örülnének vízibiciklik, csónakok bérlési lehetőségének

is. Arra a kérdésünkre, hogy a záportározóval kapcsolatosan tervez-e fejlesztéseket a város, Csözik László elmondta:

„A vízfelület használatára még nem kaptam meg az engedélyt a város, pedig immár két éve benyújtották.”

Rendezvények szervezésére és büfé létesítésére sincs még engedély, de amint meglesz, modern konténerházak kihelyezését tervezik, ahol frissítőket és finom falatokat vásárolhatnak majd a látogatók.

„A jelenlegi kis ház nem alkalmas büfének, hiszen ott öltözők és gépészeti berendezések vannak” – mutatott rá a polgármester.

Ha már gépészet: írtunk már arról, hogy a teljes elektromos hálózatot átalakították a Papi földeken, ez is jelentős beruházás volt. Erre a régi rendszer hibája miatt volt szükség.

Sokan kérdik, mi lesz a vizes játszótérrel. Csözik László elmondta, hogy ennek a területnek tavasszal várhatóan eldől a sorsa. „A vizesárok félkész beruházás.

Kell hozzá vízforgató és víztisztító berendezés, szakfelügyelet és személyzet. Ezért elképzelhető, hogy a vizes játszótérrel átalakítjuk, más formában csináljuk meg. Erről még megy az ötletelés” – tette hozzá a városvezető.

A parkban nemcsak játszani és sportolni jó, hanem sétálni is, már ha nem tűz a nap. Hogy kellemessé tegye a sétát, az önkormányzat növendék platánokkal frissítette fel a park faállományát. Sajnos, az előző polgármester idején ültetett pici csemetefák egyrészt nagyon lassan nőnek, másrészt nagyon sok kipusztult közülük. A pótlásként ültetettek négyméteresek, így hamarabb elérik majd az árnyékot adó méretet.

Ádám Katalin

Még kevesebb pénzt adna a kormány az önkormányzatoknak

2027-re az önkormányzatok működésére fordított nettó kiadások 850 milliárd forintról 700 milliárd forintra csökkennek.

„Csúszdára ülteti az önkormányzatokat a kormány – a haderőfejlesztés mögé szorult településeink működése” címmel jelent meg egy írás a K-monitor blogján csütörtökön, amit a Telex szemlézett.

Az írás a Pénzügyminisztérium által kiadott „Makrogazdasági és Költségvetési Előrejelzés 2023-2027” című dokumentumra hivatkozik, ami alapján azt állítja, hogy a kormány minden eddigénél komolyabb megszorítást tervez az önkormányzati szektor feladatainak finanszírozásánál.

A K-Monitor értelmezése alapján a kormány által az önkormányzati szektor feladatainak finanszírozására nyújtott költségvetési támogatás nemcsak, hogy nem követi majd az inflációt 2027-ig, de számszerűen is csökken. Ezenkívül a jelentősebb saját adóbevételekkel rendelkező településekre kivetett „szolidaritási adó” tovább emelkedne.

Ez pedig azt eredményezné, hogy a központi költségvetésből az önkormányzati rendszer felé irányuló nettó finanszírozás soha nem látott mélypontra zuhanna.

A tervek szerint 2027-re az önkormányzatok működésére fordított nettó kiadások az 850 milliárd forintról 700 milliárd forintra csökkennek, miközben az önkormányzatok költségei a magas infláció, bérek és energiaárak emelkedése miatt jelentősen növekedtek.

A szervezet úgy véli, a kormány számára ez politikai előnnyel jár, hiszen a helyi polgármestereket lehet majd felelőssé tenni a problémákért.

Ráadásul a kormány önkényes különbséget tehet a kormánypárti és az ellenzéki települések között.

A cikk továbbá emlékeztet rá, hogy a kormány a koronavírus-járvány kezdete óta csökkenti a helyi közszolgáltatások finanszírozását, ahogy felhívja a figyelmet arra is, hogy az önkormányzatok az Alaptörvény szerint jogosultak az alapvető, törvényben meghatározott feladataik ellátásához szükséges támogatásra.

Szűcs Gergely

A FORRÁSHIÁNY ELLENÉRE IS FOLYTATÓDIK AZ ASZFALTOZÁS

A város minden szabad forrását arra fordítja az önkormányzat, hogy ledolgozza Érd infrastrukturális lemaradását.

A Selmeci utca közel egy kilométer hosszú, amelynek a Cserhalmi és Somogyvári utca közötti szakaszát még 2017-ben aszfaltozta le az önkormányzat. Az utca másik felén a lakók hiába reménykedtek abban, hogy előttük is aszfaltcsík lesz, a munkagépek nem jöttek vissza.

Sok évtizedes várakozás végére került

környék a jelentős mennyiségű por miatt. „Este a mosóban 2-2500 forintot hagytam ott azért, hogy tiszta legyen az autóm, de reggelre olyan volt, mint egy tanyán felejtett gépjármű. Szó szerint anyagi kára származott az embernek az útviszonyok miatt, az egészségügyi kockázatról nem is beszélve” – mesélte a múlt bosszúságait az utca egyik lakója.

Úgy tűnik egyre több helyen szűnnek meg az ehhez hasonló problémák, hiszen folyamatosan növekszik azoknak az utcáknak a száma, ahol aszfalt váltja a korábbi áldatlan állapotokat.



FOTÓ: BALOGH ALEX

most pont, hiszen egy hónappal ezelőtt a hiányzó szakasz is szilárd burkolatot kapott az itt élők öröme.

„Sikerült teljesen befejezni a Selmeci utcát, így az utolsó szakaszon is, pontosan 480 méter hosszán, padkával ellátott aszfaltúton közlekedhetnek az itt élők” – hangsúlyozta a terület önkormányzati képviselője.

Csépán István hozzátette, hogy a Selmeci utca járhatósága azért fontos, mert ha a Szováti és Sósúti út kereszteződésben valamilyen probléma történik, akkor az újonnan aszfaltozott utca akár kerülőútként is használható.

Márpedig a Selmeci utca már korábban is nagyobb forgalmat bonyolított le, amelyből az itt élők legfőbb problémája is származott. Szinte élehetetlen volt a

A Polgármesteri Hivatal szóvivőjét megkérdeztük arról, mi várható a jövőben. László Ferenc az lapunknak elmondta, ebben a ciklusban a forráshiány ellenére is több mint 55 utca kapott szilárd burkolatot.

„Az aszfaltozási program idén is folytatódik, a következő hetekben 3-4 utca kerül sorra, az idei évben pedig összesen legalább húsz utcában tervezünk aszfaltozást” – mondta a szóvivő.

A város minden szabad forrását arra fordítja az önkormányzat, hogy ledolgozza Érd infrastrukturális lemaradását. Elsősorban azokra az utcákra összpontosítanak, amelyek nagyon rossz állapotban vannak és a Selmecihez hasonlóan több évtizede hiába kérik a burkolásukat.

Gárdos Attila

ÚJ ELŐJEGYZÉSI RENDSZER INDUL A ROMICSBAN

Január közepétől már mobilapplikáción is lehet időpontot foglalni a szakrendelőbe, de nemcsak ez az újdonság.

Január 15-től új előjegyzési rendszer váltja a régit a Dr. Romics László Egészségügyi Intézményben. Az eddig használt FőnixWEB megszűnik, helyette az Univerzo lép életbe – írja a szakrendelő főigazgatója legutóbbi Facebook-bejegyzésében.

A FőnixWEB 2024. január 14-én 20 órakor leáll, kibebiztonsági szempontok miatt a korábbi regisztráció érvényét veszti.

2024. január 15-én reggel 8 órától új, online, néhány perc alatt elvégezhető regisztráció szükséges az Univerzo használatához. A FőnixWEBen korábban foglalt időpontok viszont megmaradnak – hangsúlyozza Bárány Zsolt.

Technikai szempontból jelentős újítás, hogy az új előjegyzési rendszer nemcsak online felületen, hanem mobiltelefonos applikáción keresztül is elérhető lesz, mind Android, mind iOS készülékeken.



A beutalóköteles rendelésre történő időpont rögzítéséhez továbbra is szükséges a beutaló megléte, illetve fontos az is, hogy a felület csak az ellátási területen élők és az itteni praxisokhoz bejelentkezett lakosok számára érhető el.

Sokkal szélesebb körben használható majd az új rendszer, hiszen az eddig online foglalható rendeléseken kívül további 14 beutalóköteles rendelés is felkerül majd a menübe.

A főigazgató hangsúlyozza, hogy a változással az előjegyzési idő nem rövidül, hiszen

az Univerzo bevezetése nem oldja meg az egyes szakrendeléseknél az orvoshiányt. Azzal, hogy az eddiginél több szakrendelésre lehet majd időpontot foglalni, tehermentesítik a személyes és az email-es előjegyzést, valamint a telefonos előjegyzés is gördülékenyebb lesz.

Az indulást megelőző hét közepétől a FőnixWEBre regisztráltak közvetlen üzenetet kapnak a regisztráció során használt email címükre, melyben tájékoztatják őket a váltásról.

Gárdos Attila

ITT VAN A KARÁCSONYFAJÁRAT ÜTEMTERVE

Az ÉTH négy körzetben és négy különböző időpontban szállítja el a kidobott fenyőfákat



Négy körzetben és négy napon, konkrétan január 13-án (ez már lapunk megjelenésekor meg is történt), **január 27-én, február 10-én, illetve február 24-én** kerül majd sor az ünnepi díztól megfosztott karácsonyfák elszállítására.

A QR-kód leolvasásával azt is láthatják, hogy a saját utcájukba pontosan melyik időpontba érkezik majd az autó.



A cég arra kéri a lakosságot, hogy a fenyőfákat a hulladékgyűjtő edényekhez hasonlóan

LEGKORÁBBAN A GYŰJTÉST MEGELŐZŐ ESTE, DE LEGKÉSŐBB A GYŰJTÉS NAPJÁN REGGEL 7 ÓRÁIG HELYEZZÉK KI GYŰJTŐJÁRMŰVEL MEGKÖZELÍTHETŐ HELYRE.

Az ÉTH azt is szeretné, hogy a több lakóegységes épületekben (lakótelep, társasházak, stb.) élők az elszállítást végzők munkájának megkönnyítése érdekében a kirakott fákat lehetőleg egymás mellé tegyék ki.

Ha az egyéb hulladékfajták – kommunális, szelektív, zöld – elszállításának rendjére is kíváncsi, akkor érdemes a városi **hulladéknaptárat** is böngészni, amit a QR-kód leolvasásával érhet el:



Sz. G.

MÁRCIUSTÓL JÓL JÁRHATNAK A MEGYEBÉRLETTEL AZ ÉRDIK

Ha sikerrel járnak a kormány és a főváros közti tárgyalások, sokat spórolhatnak majd a megyebérlettel közlekedők.

Március 1-től jelentős változások várhatók a vonat- és buszközlekedésben: megszűnik minden bérlettípus a MÁV és a Volán járatain, csak az ország- és vármegyebérlet marad. Bevezetnek két új jegyet: a vármegye 24-et, ami 990 forintba kerül majd, és a Magyarország 24-et, ami 4990 forint lesz. Egy vármegyében 990, az országban pedig 4990 forintért lehet közlekedni 24 órán belül az összes MÁV és Volán járaton, átszállásoktól, kilométerektől, illetve az utazás időtartamától és számától függetlenül.

Átalakítják és jelentősen leegyszerűsítik a kedvezmények rendszerét is: a 65 év felettiek mellett a 14 év alattiak is ingyenesen utazhatnak majd, a 14 és 25 év közöttiek pedig 50 százalékos kedvezményt kapnak (ha nem vesznek ország- vagy vármegyebérletet). Az oktatásban és egészségügyben dolgozóknak, illetve a közalkalmazottaknak korlátlan utazást biztosítanak 50 százalékos kedvezménnyel.



A JELENLEG 90 SZÁZALÉKOS KEDVEZMÉNNYEL UTAZÓKNAK (PÉLDÁUL NAGYCSALÁDOSOK, FOGYATÉKKAL ÉLŐK) INGYENESSÉ TESZIK A TÖMEGKÖZLEKEDÉST, AZ UTAZÁSI IGAZOLVÁNNYAL RENDELKEZŐ NYUGDÍJASOKNAK PEDIG KEDVEZMÉNYES ORSZÁG- ÉS VÁRMEGYEBÉRLETET ADNAK.

További jó hír, hogy az őszi hónapoktól lehetővé teszik a bankkártyás fizetést az összes sárga Volánbuszon, ugyanakkor a készpénzes fizetést 200 forint adminisztrációs díjjal terhelik majd.

Az ország- és vármegyebérletek minden járaton (azaz InterCity is) érvényesek lesznek.

A Telex tudósítása szerint Lázár János építési és közlekedési miniszter keddi keddi debreceni sajtótájékoztatóján sokakat érintő kérdéssről is beszélt:

arról, hogy hogyan kapcsolható be a BKK, illetve a fővárosi tarifarendszer is a közlekedési reformba.

A Budapest-bérlettel kapcsolatban el-

A változások az érdiakat is kiemelten érintik, hiszen nagyon sok az ingázó a munkavállalók és a diákok körében is. Csőzik László polgármester a miniszteri bejelentésre reagálva közölte: jónak tartja az irányt és üdvözlí Lázár János döntését. Annál is inkább, mert városvezetőként hónapokkal ezelőtt szorgalmazta a MÁV-Volán-BKK-bérletrendszer egységesítését az agglomerációban és a fővárosban.

Csőzik László most nyilvánosságra hozta



FOTÓ: BALOGH ALEX

mondta: a fővárosnak jelenleg tartozása van, így nem tudnak megállapodni. Tett viszont egy új ajánlatot: a minisztérium elfogadja, hogy a MÁV és a Volán járatain lehet használni a Budapest-bérletet, cserébe fogadja el a BKK is az ország- és vármegyebérleteket Budapest határain belül.

A főpolgármester jó iránynak nevezte a közlekedésért felelős miniszter tarifaközöség-ajánlatát, a vármegye- és országbérletek fővárosi elfogadását, illetve a Budapest-bérlet megőrzését kedden a Facebook-oldalán – számolt be róla az MTI.

Karácsony Gergely kijelentette: ha sikerülne megállapodni a bérletek elfogadásáról, valamint a költségek és a bevételek megosztásáról, akkor tovább lehetne lépni az egységes agglomerációs közösségi közlekedési rendszer kiépítése felé, azaz hogy „gyakorlatilag egy regionális BKK-t” hozzanak létre, amely „nemcsak Budapestet, hanem az egész közép-magyarországi régiót szolgálja”.

azt a levelet, amit még tavaly júniusban küldött Lázár Jánosnak. Ebben javaslatot tett arra, hogy az érdiak és az agglomeráció lakói egyetlen bérlettel utazhassanak a volánbuszokon, a vonaton és a BKK járatain. Ez csökkentené a munkába, iskolába járás költségeit, havonta 6-10 ezer forintos megtakarítást jelentene tízezreknek – mutatott rá.

„Tavaly júliusban – amikor vármegyebérlet bevezetése után az állam szétválasztotta a helyi és a távolsági közlekedést Érden – javasoltam Lázár Jánosnak: hadd használhassuk a vármegyebérletet a helyi járatokon is. Ne legyen két eltérő tarifa nálunk sem, hiszen az érdiak egy része a helyközi járatokat is arra használja, hogy a városon belül közlekedjen. Egyben szorgalmaztam azt is: egyezzen meg a Kormány és Budapest arról, hogy a BKK-járatokon is legyen érvényes a vármegyebérlet” – írta Csőzik László.

Ádám Katalin

MEGLEPŐ LEVELET KAPOTT 650 ÉRDI INGATLANTULAJDONOS

A kormányhivatal az ivóvízbázisok védelme érdekében bizonyos ingatlanokra szolgalmi jogot jegyzett be. Az önkormányzatot is meglepte, a lakosok nem értik, cikkünkben ezért megpróbáljuk megválaszolni a felmerülő kérdéseket.

Nagyot nézhetett a Papi-földek környékén lakó 650 ingatlantulajdonos, amikor december utolsó napjaiban „ivóvízbázisok védelme érdekében kijelölt védőterület jogi jelleg” bejegyzéséről határozatot kézbesített címükre a Pest Megyei Kormányhivatal.

Az értelmezhetetlen, bürokrata nyelven fogalmazott levélből bizonyára azt is nehéz volt kisilabizálni, hogy tulajdonukra szolgalmi jogot jegyeztek be. Ez azt jelenti, hogy ingatlanjukat a szolgalmi jog birtokosa, jelen esetben a vízügyi hatóság használhatja a jogszabályban meghatározott szakfeladatok ellátásához szükséges mértékben.

Többen megkeresték Szűcs Gábor alpolgármestert, sőt a főépítész segítségét is kérték, hogy a kapott határozatot értelmezni tudják. Ők épp olyan értetlenül álltak a helyzet előtt, mint bármelyik érdi lakos, mivel a kormányhivatal által kiküldött határozatról az önkormányzat ugyanúgy nem kapott megfelelő tájékoztatást, mint a lakosság.

A kedélyeket érthető módon az sem nagyon nyugtatja meg, hogy az „eljárás igazgatási szolgáltatási díja” (6600 Ft) megfizetése az Érd és Térsége Vízközmű Kft-t terheli. A lakosokban alapvetően több kérdés is megfogalmazódott, többek között az, hogy befolyásolja-e mindez az ingatlanjuk értékét, egyáltalán, milyen munkálatokat kell majd telkükön eltérni, illetve, például fúrathatnak-e saját kutat.

CSÖKKEN-E AZ INGATLAN ÉRTÉKE?

Megkérdeztünk egy ingatlan-, védjegyjoggal és követeléskezeléssel foglalkozó ügyvédet, hogy egy szolgalmi jog értékű bejegyzés mennyire befolyásolja az ingatlan értékét. Dr. Kaltenecker Dániel szerint ez önmagában nem értékcsökkentő tényező.

„Minden ingatlan annyit ér, amennyit adnak érte, a jogszabály erejénél fogva egy szolgalmi jog bejegyzése nem csökkenti az ingatlan értékét. Általán ismert ingatlanforgalmi szakvélemények ezt a tényezőt

önmagában nem tekintik értékcsökkentőnek. Ugyanakkor, ha a konkrét szolgalmi jog alapján a tulajdonosnak akár kutatást vagy feltárásokat kell eltérnie a telkén, illetve a kutakkal összefüggésben különböző beavatkozások várhatók, az jelenthet értékcsökkenést.

Mivel e szolgalmi jog bejegyzésére jogszabály erejénél fogva került sor, kártérítésről semmilyen körülmények között nem lehet szó. Maximum kártalanítás igénye vehető föl, amennyiben a jogszabály által megengedett magatartás kimutathatóan kárt okoz a tulajdonosnak, és ez az ingatlan értékcsökkenéséhez vezet, továbbá fennállnak a kártalanítás jogszabályi feltételei, például a szolgalmi jog bejegyzését előíró törvény maga nem zárja ki.”



A vonatkozó jogszabály azonban ezt kizárja. Úgy fogalmaz, hogy nem jár kártalanítás „a jogszabály alapján hatósági engedélyhez kötött, de annak hiányában vagy attól eltérően folytatott tevékenység korlátozásaért, illetőleg megszüntetéseért, ha e tevékenységgel összefüggésben a vízkészlet károsodik”.

A védősávokba eső ingatlanokat érintő legfontosabb kötelezettségeket, illetve használati korlátozásokat a vízikönyvi nyilvántartás tartalmazza, ezt az érintettek később fogják megkapni. A vízügyi hatóság határozata alapján a védősávokba eső ingatlan használója köteles tűrni, hogy a vízellátást üzemeltetője vagy a hatósági ellenőrzésre jogosult személyek az ingatlanra belépjenek és azt a szakfeladataik ellátásához szükséges mértékben használják. Ez azonban az ingatlan rendeltetésszerű használatát aránytalan mértékben nem akadályozhatja.

FÚRHATUNK-E SAJÁT KUTAT?

Mint ismeretes, kutat fúrni az ország bármely területén csak vízjogi engedély birtokában lehetséges. Hogy a védőterületen van-e mód saját kút létesítésére, arról a vízügyi hatóság hivatott dönteni. A védőterületre vonatkozó jogszabály szerint az ivóvízbázisok külső védőzónáiban mind kutató fúrásra, mind új kút létesítésére csak akkor adnak ki engedélyt, ha az a meglévő vízkitermelés zavarása nélkül (például más vízádóréteg felhasználásával) a további vízkivételt, a vízmű tönkrement kútjának pótlását vagy a vízkészlet mennyiségének, minőségének ellenőrzését szolgálja.

A SZABÁLYOK BETARTATÁSA KÖZÉRDEK

Először is leszögezzük, hogy az intézkedések mindnyájunk érdekében történnek. Az ivóvíz ugyanis a legfontosabb stratégiai védelmi kérdés már ma is, és a jövőben még inkább az lesz. Közkeletű tévhit, hogy Magyarországon a vízben bővelkedik. Mivel valamennyi nagy folyónk határainkon kívül ered, vízügyi szempontból az ország kitett. Ivóvízkészleteink több mint 90 százalékát azonban a felszín alatti vizek biztosítják. Mivel az ivóvízellátásban döntő jelentőségű talaj-, parti szűrő- és karsztvízkészleteket könnyen elérhetik a felszíni szennyeződések, ezek védelmére védőzónákat kell kijelölni, amelyek területén bizonyos szabályokat be kell tartani.

Az ivóvizet adó vízbázisok megóvásáról, valamint az ivóvízellátást szolgáló vízellátási-művek védelméről szóló kormányrendelet immár 27 éves (123/1997.), a végrehajtás folyamata azonban csak most ért abba a fázisba, hogy a lakosságot is érintsék a szükséges intézkedések.

Érd fontos ivóvízbázis felett terül el, méghozzá nemcsak a Dunához közeli részei – nagyjából Budafok vasútállomás magasságától a Mecset utca minarethez közeli házaig bezárólag –, hanem Érdliget egésze, sőt, a Tárnokhoz és Sós-kúthoz közelebb eső részek is a városunk területén üzemelő nyolc kút védőzónájába esnek. Szépen szemlélteti ezt az ivóvízbázisok szempontjából érzékeny területeket ábrázoló országtérkép.

A Papi-földek körzete az egyik fontos vízbázis. Az itt üzemelő két mélyfúrású kút 2009-ben létesült, és 94, illetve 82 méter talpmélységgel éri el a pannóniai homokréteget, ahonnan a rétegvíz nyer. Az innen származó 308 ezer m³ víz mintegy ötöde a teljes érdi vízmennyiségnek, és a többi hat kút vizével keverve táplálják be a vízellátó rendszerbe.

A KUTAK BIZTONSÁGÁT A VÉDŐSÁVOK SZAVATOLJÁK

Annak érdekében, hogy az ivóvízbázis ne szennyeződjön, védősávokat kell a kutak környezetében kijelölni. Ezeket hidrogeológusok számításai alapján határozták meg, aszerint, hogy egy adott területről mennyi idő alatt ér el a vízrézszecke (és vele együtt az esetleges szennyezőanyag) a kutakhoz.



FOTÓ: ÉRDMOST ARCHÍV

Ez alapján megkülönböztetnek „belső” (20 nap), „külső” (180 nap) és „hidrogeológia A” (5 év) és „hidrogeológia B” (50 év) védőövezeteket.

Az övezetek kijelölésének menete a következő. A jogszabály kötelezi a víziközmű-szolgáltatókat arra, hogy úgynevezett vízbázis biztonságba helyezési tervet készítsenek, és azt benyújtsák a katasztrófavédelemhez tartozó vízügyi hatósághoz. Ennek alapján történhet meg a védőövezetek (más néven védőidomok, védősávok) kijelölése, amelyről a vízügyi hatóság határozatot hoz, rögzítve az érintett ingatlanok adatait. A határozatot ezután továbbítja a kormányhivatalnak, ahol a földhivatali részleg bejegyzi az ingatlanok lapján a védőterületre vonatkozó szolgalmi jelleget. A jelen határozattal érintett 650 érdi

ingatlantulajdonos ez utóbbi mozzanatról kapott értesítést az óév utolsó napjaiban.

Milyen szép lett volna mellé egy magyaros levelet is mellékelni, érthető nyelven, mondjuk akár azt a tájékoztatást, amely december 20-án az ÉTV honlapján megjelent (link). Mennyivel szívesebben tartanák be az érintettek azokat a szabályokat, amelyek fontos stratégiai helyzetük miatt mostantól vonatkoznak rájuk, ha már az eljárás első fázisában informálták volna őket erről az egészeiről.

Amúgy azt, hogy milyen szabályok vonatkoznak rájuk, ebben a pillanatban még nem tudják, ahogyan azt sem, hogy melyik védőzónába esnek. Erről majd valamikor ebben a hónapban fogja őket értesíteni az ÉTV.

Mihalicz Csilla

NE A KUKÁBA DOBJA!

Már Érden is megjelentek az új, italos palackokat visszaváltó automaták

Az új szabályozás csak azokra az italtermékekre vonatkozik, amelyek vagy fogyasztásra készek, vagy koncentrátumok, a csomagolásuk pedig műanyagból, fémből vagy üvegből készült, és 0,1 és 3 liter közé esik az űrtartalmuk.

Vagyis ebbe a kategóriába esnek a sörösdobozok és az üdítőitalos palackok is.

Az egyetlen kivétel ez alól a tej és a tejalapú italok jelentik, ezeknél továbbra sem lesz betétdíj, ahogy a papíralapú csomagolásoknál, például gyümölcslevekénél sem.

Fontos, hogy a szabályozás csak italokra vonatkozik, ezért az olyan folyékony, üvegben tárolt, de nem ivásra szánt termékek-nél, mint a térszuszók, nem kell betétdíjat fizetni.

Ugyanakkor, hogy ezen ne kelljen minden egyes vásárlásnál tűnődni, hogy vajon betétdíjas-e az adott termék, a gyártó



szép lassan fel is tünteti majd az ezt jelző információt a csomagoláson, palackokon. Viszont a nem visszaváltható palackokat, amiken nem lesz rajta a visszaváltás lehetőségét jelző felirat, logó, címke, azokat tilos az automatákba dobni, ugyanis meghibásodást okozhatnak – írja az Országos Kereskedelmi Szövetség.

Egyúttal hozzátesszik, a gépek „okosak”,

azaz mindig ellenőrzik, hogy elfogadható-e a bedobott csomagolás. Ha nem, akkor nem jár a betétdíj.

Amúgy a visszaváltást jelző felirat csak azért szép lassan kerül majd az árukra, mert a rendszer átalakítása a következő időszakban fog csak teljes egészében kibontakozni. A visszaváltásos csomagolású italok 2024. első feléve során fokozatosan fognak megjelenni az üzletek polcain.

Így lehetséges, hogy az automaták a következő hetekben még nem fognak működni.

Az átmeneti időszakban – június végéig – a gyártók még átadhatnak a kereskedőknek régi, tehát nem visszaváltható csomagolású italfeleségeket is, utána viszont – 2024. júliusától – már csak a visszaváltás lehetőségét feltüntető címkézéssel szállíthatnak árut a boltokba.

KÖNYVKUCKÓ NYÍLT AZ EURÓPA SÉTÁNYON

Ritkaságok, régi bestsellerek és újabb kiadású könyvek között válogathat, aki betér a Könyvkuckóba.

Aki az elmúlt hetekben az Európa sétányon járt, biztos észrevette, hogy egy félig nyitott házikó termett a paradicsomos, almás standok tövében. Könyvkuckó, hirdeti a felirat. A könyvek szerelmesei már ismerik a hölgyet, aki itt árul. Pár évvel ezelőtt a régi buszpályaudvaron vásárolhattunk tőle.

Szép- és gyerekirodalom mellett sok, a boltok, könyvtárak polcairól elkapkodott kötelező olvasmányt vettem nála annak idején, fillérekért. Most régi ismerősként üdvözlöztük egymást.

„December 20-án nyitottunk. Régóta szerettünk volna visszajönni, és most lehetőséget kaptunk rá, hogy ebben a bódében árusítsunk” – mondta Sallainé Patai Melinda, aki a férjével saját vállalkozást működtet.

Hétfőtől szombatig tartanak nyitva, hétköznaponként tíztől négyig, fél ötig, azaz besötétedésig. Ahogy hosszabbodnak majd a nappalok, úgy tolják majd ki a nyitvatartást is. Szombaton nyolctól kettőig várják a vásárlókat.

Nagy esőben, hóban bezárnak, nehogy tönkremenjenek a könyvek.

Negyvenezres állományuk van, több raktárban tárolják a könyveket, onnan hozzák



Érdre, Budapestre, Zsámbékra és Szigetfalomra a köteteket. A választék széles, mint mondja, odafigyelnek arra, hogy ezért a 400, illetve 600 forintért minőségi olvasmányokat vihessenek haza a vásárlók.

A polcokon levő készletet hetente cserélik, és folyamatosan töltik fel a hiányzó példányokat, így érdemes többször benézni. Ha tudják, teljesítik a vevők kéréseit is.

„Még nem indult be a bolt, hiszen nem sokan tudják, hogy itt vagyunk. A járókelők negyven százaléka áll meg a könyvek előtt. Reméljük, ez az arány

idővel javul majd. Hogy aztán vásárolnak-e, az megint más kérdés.”

Egy délelőtti órában látogattunk el a Könyvkuckóba, amikor főleg nyugdíjasok böngésztek a polcokon. Az egyik idős hölgyet megkérdeztem, gyakran vásárol-e könyvet.

„Nagyon szeretek olvasni, több ezer kötetes könyvtárunk van, és ha látok valamit, azt megveszem. Az az operás könyv mennyibe kerül?” – fordult Melindához. Az egyik kötetet megvette, és sétált is tovább.

Egy másik idős hölgy csak nézelődött, a szatyrában több könyvtári könyv, mint mondta, előbb azokat olvassa el, addig nem vásárol. „Jó nézegetni a könyveket. Az a baj, hogyha most megveszem, tehetem félre, mert a könyvtáriakat kell előre vennem. Ezért most inkább nem veszek” – mosolygott.

Mások hosszabb ideig böngésztek, lapozgattak, beszélgettek. Melinda úgy látja, nem csak az idősek érdeklődnek a könyvek iránt, és a fiatalok pedig inkább a szépirodalmat veszik.

Szoltsenyicintől Müller Péteren át a gyerekenckiklopédiáig minden műfajból találunk itt olvasnivalót. Kedvenc klasszikusaim, rég elfeledett Delfin- és pöttyös könyvek mellett egy ritka népmesegyűteményre bukkank, azon tűnődöm, megvegyem-e, kár otthagyni egy ilyen különlegességet.

Jó viszontlátni egy-két régi kedvencet, és rácsodálkozni azokra a kötetekre, amelyeket láthatóan még senki sem forgatott. Ajándéknak is jó.

A hirtelen elkapott könyvvásárlási láznak kijózanító felismerés vet véget: nincs nálam készpénz, márpedig itt bankkártyát nem fogadnak el. Így végül egyetlen kötetel távozom, de jövők még. Ezt az újévi ígéretet biztos könnyen meg fogom tartani.

Ádám Katalin

**SZOLZSENYICINTŐL
MÜLLER PÉTEREN ÁT
A GYEREKENCKIKLOPÉDIÁIG
MINDEN MŰFAJBÓL TALÁLUNK
ITT OLVASNIVALÓT.**



VISSZAKERÜLT ÉRDRE A KORONA

**Érdi versenyző lett
a vármegye legszebbje**

Több különdíjat is besöpört Veress Eszter, a kommunikáció szakos lány idén végez az egyetemen.

Tizennégy fiatal lány lépett fel szombat este a törökbálinti művelődési ház színpadára. A vármegye különböző pontjairól érkeztek. Többségük egyetemista vagy frissen végzett diplomás, de most egy teljesen másféle megmérettetés várt rájuk, mint amit eddig az iskolapadban megszokhattak: a Pest Vármegye Szépe döntőjében nem a lexikális tudásukat mutatták meg, hanem lényük szépségét, harmóniáját szakértő zsűri és drukkoló közönség előtt.

A Pest Vármegye Szépe választásra való felkészülés során is nagyon sok mindent tanultak, a szép mozgástól a színpadi megjelenésen át a sminkelésig, és olyan élményekkel, barátságokkal gazdagodtak, amelyek hosszú éveken át elkísérhetik őket. És persze számtalan ajándékot vihettek haza, a verseny támogatói jóvoltából.



Mi, érdiek pedig büszkék lehetünk, mert a tizennégy induló egyetlen érdi jelöltje fejére kerülhetett fel a korona. Második udvarhölgye Lévai Doroti, első udvarhölgye a gödöllői Bor Janka lett.

Veress Eszter húszéves, a Budapesti Gazdasági Egyetem kommunikáció- és médiatudomány szakán végez az idén. Az egyetem után



FOTÓ: ÁDÁM KATALIN

a médiában akar elhelyezkedni, és lapunknak azt is elárulta, hogy műsorvezető szeretne lenni.

„Nagyon boldog voltam, amikor a fejemre került a korona. Azon gondolkodtam, hogyan ne sírjam el magamat. Feszített volt a felkészülési időszak, rengeteget gyakoroltunk. Szoros kapcsolatok kötöttek, nekem is lettek új barátaim” – mondta a fiatal lány, akit nemcsak a családja, hanem a barátja is elkísért a döntőre.

ta, nemcsak a modell szakma nyílt meg a versenyzők előtt, hanem a médiába is könnyebben bekerülhet, így aki ilyen irányban szeretné építeni a karrierjét, annak ez nagyon jó lehetőség.

„A Budapesti Gazdasági Egyetem külkereskedelmi karára járok, műsorvezető szeretnék lenni. Könnyedebb, akár gyerekeknek szóló műsorokkal kezdeném. Mint mondjuk Ördög Nóra” – mondta mosolyogva a fiatal lány, aki, miután kipihen a verseny fáradalmait, az egyetemre fog koncentrálni, ugyanis idén diplomázik.

A nyertesnek gratulált Csőzik László polgármester is, aki nagyon büszke arra, hogy ismét érdi hölgy fejére kerülhetett a korona. 2021-ben Böhm Alexandra, a VMG fiatal tanárnője nyerte a versenyt.

„Sok szakmai sikert kívánok Eszternek, és remélem, viszontlátjuk majd őt a televízióban” – tette hozzá a polgármester, aki örömmel meghallgatná Esztert rádiónk, az ÉrdFM101.3 Bundáskenyér című műsorában is.

Hogy a fiatal szépségkirálynő szívesen kipróbálná-e magát nemcsak a színpadon, hanem az érdi mikrofon mögött is, és ha igen, mikor, azt még nem tudjuk, de az biztos, hogy Madár Tomi és Urbán Szabi kollégánk örömmel látná a stúdióban, ahol érdi jelöltként már beszélgettek vele.

Ádám Katalin

„Végig támogattam a felkészülés alatt. Ő volt egyébként az egyik, aki miatt elindultam ezen a versenyen. Azt mondta, próbáljam ki magamat, mert itt a helyem” – tette hozzá mosolyogva.

Esztert arról is kérdeztük, véleménye szerint egy egyetemista lány hogyan profitalhat egy szépségversenyből. Mint mond-

**A Veress Eszterrel készült
podcastet a QR-kód segítségével nézheti meg.**



AZ ELMÚLT KÉT HÉT ÉRDI SPORTHÍREI EGY HELYEN PECSUVÁCZ PÉTER SZERKESZTÉSÉBEN

BÚCSÚZOTT AZ ÉRD
A MAGYAR KUPÁTÓL

Az élvonalbeli Kisvárdai érdi vendégjátéka alkalmával érvényesült a papírforma.

Nívós mérkőzéssel nyitotta 2024-et az ÉRD felnőtt női kézilabdacsapata. Simics Judit vezetőedző NB I/B-s gárdája az NB I-es Kisvárdát fogadta a Magyar Kupa IV. fordulójában.

Az Érd Arénában rendezett mérkőzés esélyese a vendégcsapat volt, ennek ellenére az első találat a hazaiak nevéhez fűződött. Bánhidi Barbara vette be a kisvárdai kaput, a 7. percben viszont 4-2-re már a vendégek vezettek. 4-4-nél egyenlítették az érdiek Dávid-Azari Fruzsina góljával, a folytatásban azonban már csak a Kisvárdai állt nyerésre. Húsz percnyi játék után 10-6-ra ment az ellenfél, a félidei eredmény pedig 15-8 volt Józsa Krisztián csapata javára.

A második féldőre eldőlt a lényegi kérdés, azaz a továbbjutás sorsa. A Kisvárdai



folymatosan nyolc-tíz gólos főrban kézilabdázott. A legnagyobb különbség tizenkét találat volt a két együttes között. A Kisvárdai végül 35-24-re nyert az Érd Arénában, egyben továbbjutott a Magyar Kupa következő körébe.

Női kézilabda Magyar Kupa 4. forduló

ÉRD – Kisvárdai 24-35 (8-15)

Az ÉRD gólszerzői: Szakály, Kiss D. 4-4, Gerháth, Panyi 3-3, Bánhidi, Braun, Dávid-Azari 2-2, Berényi, Csiszár-Szekeres, Gerencsér, Szabó 1-1.

AZ ÉRDI GYEREKEK NYERTÉK
A MÓRÁS ZSOLT EMLÉKÉRE RENDEZETT FOCITORNÁT

Nagyszerűen teljesítettek az Érdi VSE 11 év alatti futballistái azon a nyolc csapatot számláló felkészülési versenyen, amelyet a néhai Mórás Zsolt testnevelő tanár, labdarúgóedző és sportvezető emlékére tartottak az Érdi Battyány Sportiskolai Általános Iskolában.

Az érdi gyerekek az A jelű csoportban kezdték meg menetelésüket az utánpótlás eseményen. Győry Rajmund edző játékosai hibátlanul zárták ezt a szakaszt, miután a REAC-ot, a Dunakanyart és a Batorbágyi Viaduktot is legyőzték. Az elődöntőben az Újpesttel szemben 2-2-es eredményt követően hétméteresekkel jutottak tovább, míg a fináliban 2-1-re diadalmaskodtak a Mészöly Focisuli felett.

A torna legjobb játékosának Dvorszky Kevint választották, aki az Érdi VSE-t erősítette.

„Nagyon színvonalas tornán vettünk részt, ahol közel azonos tudású csapatok játszottak egymás ellen. Külön

büszkeséggel tölt el, hogy olyan ellenfeleket tudtunk magunk mögé utasítani, mint az Újpest, a Mészöly Focisuli vagy a REAC” - kezdte értékelését Győry Rajmund.

„Büszke vagyok a srácokra, mert betartották a csapattaktikát és az egyéni tanácsaimra is hallgattak. Mind csapatként, mind egyénileg jól funkcionáltunk. Külön gratulálok a torna legjobb játékosa címet kiérdemlő Dvorszky Kevinnek! Mellette még említést érdemel Könnyű Dani és Finfera Medox pályán nyújtott teljesítménye” - tette hozzá az utánpótlásedző.

TORNA VÉGEREDMÉNYE:

1. Érdi VSE
2. Mészöly Focisuli SE
3. REAC
4. Újpest FC
5. Dorogi FC
6. Dunakanyar SE
7. Budai FC
8. Viadukt SE Batorbágy





FOTÓ: ÉRDI BASEBALL ÉS SOFTBALL EGYESÜLET

AZ ÉRDI INDIÁNOK BÉCSBEN, AZ ÉRDI ÓRIÁSOK IKRÉNYBEN VITÉZKEDTEK

Eseménydúsán indult 2024 a helyi baseballklub számára, ugyanis egy hazai verseny mellett egy külföldi megmérettetésen is szerencsét próbáltak az Érdi Baseball és Softball Egyesület játékosai.

Bécsben tartották azt a nemzetközi utánpótlás teremtornát, amelyen először vett részt az Érd Indians, azaz a helyi egyesület 13 év alatti fiataljait összefogó csapat. Az évindító erőpróba után olasz, osztrák, szlovák és magyar játékosok ragadtak ütőt és kesztyűt. Fiataljaink sűrű programmal birkóztak meg, ugyanis három nap leforgása alatt nyolc alkalommal is pályára léptek. Első bálózóként két győzelmet arattak, a szlovákiai Nagyszombatot (6-1) és az olaszországi Triesztet (7-4) tudták felülmúlni. Összesítésben hetedik helyen zárták a versenyt az Érdi Indiánok.

„Részvételünk a tornán elsősorban a fiatalabb játékosok fejlődését szolgálta, de a mérkőzések mellett új kapcsolatokat is mentünk kialakítani, hogy újabb tornákon és képzéseken vehessünk részt. A baseball közössége a jó kapcsolatokon és barátságokon alapul, ezért is utaztunk el Bécsbe” - árulta el az Érdi Újságnak Takács Máté, az Érdi Baseball és Softball Egyesület főtthkára.

A VIENNA CALLING (U13) ÉRDI VONATKOZÁSÚ EREDMÉNYEI:

Vindija Varazdin - Érd Indians 5-3
 Apollo Bratislava - Érd Indians 6-4
 Wiener Neustadt Diving Ducks - Érd Indians 11:4
 Érd Indians - Vindija Varazdin 3-6
 Érd Indians - Apollo Bratislava 5-6
 Érd Indians - Wiener Neustadt Diving Ducks 2-16
 Érd Indians - Angels Trnava 6-1
 Érd Indians - Alpina Juniors Trieste 7-4

A klubhoz kapcsolódó további hír, hogy itthon, Ikrényben is tartottak egy teremtornát, amelyen az U15-ös korosztály mérette meg magát. Két-két sikerrel és fiasóval a hátuk mögött második helyen végeztek az érdi baseballosok. A torna legjobb ütőjének Takács Gergely Nimródót (Érd Giants) választották meg.

AZ ÉRD GIANTS (U15) IKRÉNYI EREDMÉNYEI:

Jánossomorja Rascals - Érd Giants 4:2
 Érd Giants - Budapest Reds 8:0
 Óbuda I. - Érd Giants 11:2
 Érd Giants - Óbuda II. 3:0

PROGRAMNAPTÁR

Kedves Olvasóink! Érd kulturális intézményeinek részletes programját megtalálják online felületünkön, az erdmost.hu nyitóoldalán, a programok földre kattintva.



Szepes Gyula Művelődési Központ
Érd, Alsó u. 9.
Telefon: +36 23 365 490

IDŐSÜGYI PROGRAMOK



Január 16., 23., 30. 9.00:

Tartásjavító torna – Parkvárosi Községi Ház

Január 16. 10.00:

Társasjáték- és kártyaklub – Parkvárosi Községi Ház

Január 17. 10.00:

Senior könyvklub: Schaffer Erzsébet – A temesvári lány – Parkvárosi Községi Ház

Január 18., 25. 10.00 és 11.00:

Senior gerincjógá - Szepes Gyula MK

Január 18. 14.00:

Egészségére! Orvosi előadás: Táplálkozás, anyagcsere, immunitás (Dr. Bálint László előadása) – Szepes Gyula MK

Január 29. 14.00:

Érdi Idősek Akadémiája: Test, lélek, szellem egyensúlya – dr. Papp Lajos professzor előadása – Szepes Gyula MK

MAGYAR KULTÚRA NAPJA:

2024. január 21. 17.00

Megszólít a lélek

– Csujka Imre és Czutor Zoltán estje

Jegyek 1.000 Ft-os áron válthatóak a Szepes jegypénztárban.



Parkvárosi Községi Ház
Érd, Gépész utca 14.,
Telefon: +36 23 746 118

ÁLLANDÓ PROGRAMOK:

- Meridián torna – kedd 8.00, péntek 14.00
- Tartásjavító torna – kedd 9.00
- Mese Maci – kedd 10.00
- Zumba Zsolttal – kedd, csütörtök 18.30
- Bachata – kedd 19.30
- Senior torna – szerda, péntek 8.30
- Kerekítő – szerda 10.00, 10.45
- Szenior örömtánc – szerda 14:00
- Így tedd rá! – szerda 16:00
- Jóga – szerda 19.00
- Női klub – szerda 20.00
- Ringató – csütörtök 9:00, 9:45
- Kerámia – csütörtök 18:00
- Pamacsoló Pamacska – péntek 10:00
- Pilates – péntek 15:00



Magyar Földrajzi Múzeum
Érd, Budai út 4.
Telefon: +36 23 363 036

MAGYAR KULTÚRA NAPJA
ALKALMÁBÓL

2024. január 22. (hétfő) 18:00

Somfai István: Személynevek és földrajzi elnevezések érdekességei című előadása
A programon a részvétel díjtan!

Nagy Gábor: (Majdnem) mindent láttam Izlandon című fotókiállítás.

**A kiállítás megtekinthető
2024. május 26-ig**



Érdi galéria

**FILMKLUB BÁRDOS CSABA
FILMTÖRTÉNEZ-ESZTÉTÁVAL**

ÚJ IDŐPONTBAN!

Minden második pénteken 17 órától!

**Idei első alkalom: 2024. január 19.,
péntek 17.00- kb. 20.30**

FOMO Megosztod és uralkodsz (2019)

Rendező : Hartung Attila

**Szereplők: Jorgos Goietsas , László Panna ,
Stohl András**

2023 őszi féléves sorozatunkat egy provokatív hazai alkotással zárjuk. Ha a közösségi tér felvérté minket arra, hogy bármivel, bármikor visszaélhetünk és büntetlenül elkövethessünk bűnöket. Alapvető kérdéseket feszeget ez az alkotás és nagyon fontos kérdéseket vet fel a szülő-gyermek viszonyban is, amikor a helyenként antiszociális média szinte egyeduralkodóvá vált az edukációs rendszerben is....

PROGRAM:

**17.00-17.10: Bárdos Csaba filmtörté-
nész-esztéta felvezeti a filmet**

17.10-18.40:A film megnézése

18.40-18.50: Szünet

**18.50–kb.20.00: Beszélgetés a filmről,
a film kapcsán bennünk felmerült gondola-
tokról, érzésekről Bárdos Csaba moderálá-
sával**

Részvételi díj: 800 Ft/fő

FEBRUÁRI ELŐZETES:

PAJTA AKUSZTIK:

GERENDÁS PÉTER KONCERT

2024. február 9., péntek 19.00- kb. 21.00

Részvételi díj: 2000 Ft/fő, amely előzete-
sen megvásárolható az Érdi Galériában
az alábbi időszakokban:

kedd: 14.00-18.00

szerda: 11.00-13.00

péntek: 14.00-18.00



PROGRAMNAPTÁR



Csuka Zoltán Városi Könyvtár
Érd, Hivatalnok utca 12.
Telefon: +36 23 365 470

JANUÁR

Januártól egyes szolgáltatásaink elérhetőek lesznek a Viberen is!

Gondosóra regisztrációs pont lettünk. Keressen bennünket a Felnőttkönyvtárban!

2023. október 1. – 2024. április 21.:

Gyermekkönyvtár: Könyvtári játék: Utazás a Föld körül

Bővebben:

Felnőttkönyvtár: Tematikus könyvválogatás: folyamatosan változó témákkal és kínálattal

Zenei Könyvtár: A Társasjáték és az Idegen nyelvi klub találkozója

Január 22. 17 óra: Parkvárosi Fiókkönyvtár: A magyar kultúra napja civil fellépőkkel

Január 24. 17 óra: Felnőttkönyvtár: A magyar kultúra napja. A két egyetlen – Karinthy Frigyes nagy szerelmei. A Madách Színház online filmvetítése

RENDEZVÉNYEINKRE A BELÉPÉS INGYENES.

Programjainkról és szolgáltatásainkról bővebb információ: www.csukalib.hu

**KÖNYVTÁRI RÉSZLEGEINK NYITVA TARTÁSA ÉS ELÉRHETŐSÉGEI:**

Felnőttkönyvtár: Érd, Hivatalnok u. 12. Tel.: 23/365-470, email: csukalib@csukalib.hu, hétfő, kedd: 10–19 óra, szerda: zárva, csütörtök, péntek: 10–18 óra, szombat: 8–12 óra

Gyermekkönyvtár: Érd, Hivatalnok u. 12. Tel.: 23/365-470, email: gyk@csukalib.hu, hétfő, kedd: 10–18 óra, szerda: zárva, csütörtök, péntek: 10–17 óra, szombat: 8–12 óra

Zenei könyvtár: Érd, Alsó u. 27., Tel.: 23/524-070, email: zk@csukalib.hu, kedd: 10–18 óra, csütörtök: 9–17 h
Parkvárosi Fiókkönyvtár: Érd, Gépész u. 14., Tel.: 23/746-118, email: pvk@csukalib.hu, hétfő, kedd: 10–18 óra, szerda, péntek: zárva, csütörtök: 9–17 óra, szombat: páratlan héten: 8–12 óra, Ebédszünet: 12.00–12.20 óra

A Jószomszédság Könyvtára: Érd, Sárd u. 35., Tel.: 23/375-933, email: jszk@csukalib.hu, hétfő: 10–18 óra, péntek: 10–17 óra

**HÉTFŐ**

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 ÉLŐ reggeli műsora Némedi-Varga Timeával és Madár Tamással.
10.00 Tudni illik
Urbán Szabolccsal
16.00 – Délután
Bálint Lászlóval
18.00 Zene
20.00 Jazzpresszó
21.00 Sztárportré

KEDD

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 ÉLŐ reggeli műsora Némedi-Varga Timeával és Madár Tamással.
10.00 Tudni illik
Urbán Szabolccsal
16.00 – Délután
Bálint Lászlóval
18.00 Zene
20.00 Családban marad
Mihalicz Csillával és Zsuffa Péterrel
21.00 Jazzpresszó ism.

SZERDA

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 ÉLŐ reggeli műsora Némedi-Varga Timeával és Madár Tamással.
10.00 Tudni illik
Urbán Szabolccsal
16.00 – Délután
Bálint Lászlóval
18.00 Zene
20.00 Rockbarlang
Gidófalvy Áttilával

**CSÜTÖRTÖK**

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 ÉLŐ reggeli műsora Némedi-Varga Timeával és Madár Tamással.
10.00 Tudni illik
Urbán Szabolccsal
16.00 – Délután
Bálint Lászlóval
18.00 Zene
20.00 Filmszerész
Kovács Gellérttel és Urbán Szabolccsal
21.00 Helyben vagyunk
Mihalicz Csillával

PÉNTEK

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 ÉLŐ reggeli műsora Némedi-Varga Timeával és Madár Tamással.
10.00 Tudni illik
Urbán Szabolccsal
14.00 Majdnem szombat, pláne délután
Madár Tamással
18.00 Zene
20.00 Play Off
Az Érd FM 101.3 sportműsora Percsuváz Péterrel

SZOMBAT

06.00 Bundáskenyér Best of
12.00 Play Off ism.
13.00 Helyben vagyunk ism.
16.00 Családban marad ism.
18.00 Filmszerész ism.
19.00 Sztárportré ism.
22.00 Média1 podcast
Szalay Dániellel

VASÁRNAP

06.00 Bundáskenyér Best of
12.00 Play Off ism.
16.00 Helyben vagyunk ism.
17.00 Családban marad ism.
18.00 Filmszerész ism.
19.00 Starsky és hát jazzklub
22.00 Média1 podcast
Szalay Dániellel

Szociális Gondozó Központ - Érd
a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ - Érd
Család- és Gyermekegészségügyi Központ

**TANÁCSADÓ
(CSALÁDTERAPEUTA)**

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:

határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, Érdi járás területe

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

A gyermek érdekeit védő speciális szolgáltatás, amely a szociális munka módszereinek és eszközeinek felhasználásával szolgálja a gyermek, testi és lelki egészségének, családban történő nevelkedésének elősegítését.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közkalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók. Munkába járás költségterítése a 39/2010. (II. 26.) Korm. rendelet szerint, valamint cafetéria-juttatás és munkaruha-juttatás a fenntartó, Érd megyei jogú város 17/2008.(III.28.) rendelete szerint.

Pályázati feltételek:

- 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 2.sz. melléklete szerint a munkakör ellátásához szükséges végzettség megléte:
- felsőfokú szociális szak-képzettség, mentálhigiénés szakképzettség, gyermek-pszichológus, pszichológus, viselkedésszakember, családtérapiás konzultáns, családterapeuta, kognitív- és viselkedésterapiás konzultáns,
- vagy család- és gyermekvédelem szakos pedagógus vagy gyermek- és ifjúságvédelmi tanácsadó oklevéllel rendelkező: nevelőtanár, pedagógus, pedagógiai előadó, okleveles emberi erőforrás tanácsadó, gyógypedagógus, védőnő, teológus, hittanár, hittanár, okleveles pasztorális tanácsadó/okleveles pasztorális tanácsadó és szervezőfejlesztő szakember.
- Magyar állampolgárság, vagy

külön jogszabály szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező, illetve huzamos tartózkodási jogával rendelkező 18 évet betöltött személy, büntetlen előélet, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, cselekvőképesség.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- Viselkedésszakember, családterapeuta végzettség
- Hasonló munkakörben ledolgozott szakmai tapasztalat
- A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- Szakmai önéletrajz, motivációs levél, iskolai végzettséget igazoló bizonyítványmásolat, erkölcsi bizonyítvány, hozzájárulási nyilatkozat a személyes adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez.
- Nyilatkozat, amely szerint a pályázó nem áll cselekvőképességet érintő gondnokság alatt.

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024.01.31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Elektronikus úton Barkóczy Pamela részére a munkaugy@szocgond.hu e-mail címen keresztül vagy postai úton a pályázat a Szociális Gondozó Központ címére történő megküldésével (2036 Érd-Érdligeti posta, Pf. 2.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 1/2024/M.

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos, kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig. Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatot áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2024.02.02.

**PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
ISKOLAORVOSI FELADATOK
VÁLLALKOZÁSI FORMÁBAN
TÖRTÉNŐ ELLÁTÁSÁRA**

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet a 8. számú iskolaorvosi körzethez tartozó oktatási intézményekben az iskolaorvosi feladatok 2024. szeptember 1-jétől történő ellátására.

A feladatellátás helye: a 8. számú iskolaorvosi körzethez tartozó oktatási intézmények iskolaorvosi rendelő: Érdligeti Általános Iskola (székhelye: 2030 Érd, Diódi u. 95-101., telephelye: 2030 Érd, Túr u. 5-7.), Erdi Kincses Óvoda Tálya Tagóvodája (2030 Érd, Tálya utca 3.)

Ellátandó feladatok:

Az iskolaorvos feladatkörébe tartozik az iskola-egészségügyi ellátásról szóló 26/1997. (IX. 3) NM rendelet 2. számú mellékletében foglalt feladatok ellátása az önkormányzattal kötött feladat-ellátási szerződés alapján.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. február 29.

A hirdetés részleteit a QR-kód leolvasásával érheti el, vagy megtalálja a www.erd.hu oldalon.



APRÓHIRDETÉS

EGÉSZSÉG

GERINCTORNA AZ OTTHONÁBAN IS!
Kapcsolódó lehetőségek: magán szakorvosi vizsgálat (rendelőben), gyógymasszázor Tel.: 06/70 318-3077 Vitart Stúdió, Érd, laskaitreningek.hu

(17/2023)

SZOLGÁLTATÁS

VÍZ-FŰTÉSSZERELŐ GYORSSZOLGÁLAT: csap, szifon, wc-tartály, radiátor, elzáró szerelés. Fürdőszobák teljeskörű felújítása burkolással. Tel.: 06/70 642 75 26

(7/2024)

GYÓGYPEDIKÚRÓZÉST
VÁLLALOK, HÁZHOZ MEGYEK.

Tel.: 06/30 200 6008

(17/2024)

EGYÉB

JÓ ÁLLAPOTÚ KERÉKPÁROK
(1 FÉRFI, 1 NŐI) eladók 10-10 ezer forintért: Érd-Parkváros, Fuvaros utca 133/A, Tel.: 06/23 378 868

(14/8/2023)

GONDOZÁSBAN JÁRTAS, HÁZIAS, BECSÜLETES 49 ÉVES HÖLGY GONDOZÁSI-ELTARTÁSI SZERZŐDÉST KÖTNE Érd és vonzáskörzetében élő idős hölgygel vagy úrral helyben lakással. Tel.: 06/70 262 71 84

(14/2023)

SZERETNÉ JOBB ANYAGI KÖRÜLMÉNYEK KÖZÖTT TÖLTENI NYUGDÍJAS ÉVEIT? Rugalmas feltételekkel életjáradéki szerződést kötnék közjegyző által. Havi rendszeres fizetéssel, idősgondozói végzettséggel rendelkezem. Keressen bizalommal! Tel.: 06/ 70 300 8713

(18/2024)

GYŰJTEMÉNYEM KIEGÉSZÍTÉSÉRE vásárolok készpénzért kis és nagy hanglemzeket, műsoros kazettákat. Hívjon bizalommal: 06/30 082 9801

(16/2024)

FIATAL DIPLOMÁS HÁZASPÁR ÉLETJÁRADÉKI SZERZŐDÉST KÖTNE idős hölgygel vagy úrral. Tel.: 06/30 965 0495

(20/2024)

**HIRDESSZEN AZ ÉRDI
ÚJSÁGBAN!**

+36 20 911 6813

**VESZETTSÉG ELLENI VÉDŐOLTÁS,
KISZÁLLÁSSAL.**

DR. FEKETE BALÁZS: 06/20 981 6474

(12/2024)

A POLGÁRŐRSÉG FELHÍVÁSA

HA ILLEGÁLIS HULLADÉKLERAKÁST, ZÖLDHULLADÉKKAL, SZEMÉTTEL ÉGETÉST, TERMÉSZETVÉDELMI TERÜLETRE VALÓ BEHAJTÁST TAPASZTAL, ÉRTESÍTSE AZ ÉRDI POLGÁRŐRSÉGET!

TEL.: 06 30 2000 890; E-MAIL: MACSOTAY.POLGARORSEG@GMAIL.COM

REDŐNY SZÜNYOGHÁLÓ
Napellenző, Szalagfüggöny, Műanyag ablak

MÉRETRE, GARANCIÁVAL

REDŐNY JAVÍTÁS S. O. S.!

Barna Zoltán, Érd, Papagáj u. 12.
T: 06 23 368 016, 06 20 942 9676
www.erdiredony.hu

(7/2/2022)

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos

30/989 3523

adambutor.business.site

(26/7/2022)

CSÓKÁS VÍZVEZETÉK-SZERELŐ
Szerelések, javítások
Duguláselhárítás falbontás nélkül!
Ingyenes helyszíni felmérés

06/30 2411-343

(8/2023)

Tolltisztítás
Paplan, párna készítés

Elhasznált ágyneműjéből a pelyhet, tollat korszerű német technológiával kitisztítva, és új pehelybiztos anginba töltve gyönyörű paplant, párnát készítünk Önnek, igen kedvező áron!

Sóskút

23/347-658

www.paplanszerviz.hu

(6/2022)

FM 101.3
RÁDIO

BUNDÁSKENYÉR
DUMÁS REGGELI

MADÁR TAMÁS & URBÁN SZABOLCS

HÉTFOJTŐL-PÉNTEKIG
06:00-10:00

WWW.ERDFM.HU

HALLGASSA AZ ÉRDI RÁDIÓT: ÉRD FM 101.3

FM 101.3
RÁDIO

CSALÁDBAN MARAD
CSALÁDI KÖR NÉGYSZÖGESÍTVE

MIHALICZ CSILLA & ZSUFFA PÉTER

KEDD
20:00-21:00

WWW.ERDFM.HU

A POLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA



DR. CSŐZIK LÁSZLÓ
A hét minden napján
folyamatosan
a Polgármesteri Hivatalban.
Előzetes bejelentkezés
a 06-23-522-313-as
telefonszámon.

AZ ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ FOGADÓÓRÁJA



DR. ARADSZKI ANDRÁS
(FIDESZ-KDNP)
Tel: 06-30-396-5673
Levélcím: Polgárok Háza,
2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén
17 és 19 óra között
a Polgárok Házában.

AZ ALPOLGÁRMESTEREK FOGADÓÓRÁJA



SZÜCS GÁBOR
Minden hétfőn
16–18 óráig.
Előzetes
bejelentkezés
a 06-23-522-313-as
telefonszámon.



TETLÁK ÖRS
Minden hétfőn
16–18 óráig.
Előzetes
bejelentkezés
a 06-70-479-3848-as
telefonszámon.

A KÉPVISELŐK FOGADÓÓRÁJA



1. vk. ANTUNOVITS ANTAL
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-259-2555
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



2. vk. SIMÓ KÁROLY
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-564-4276
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



3. vk. LENGYEL PÉTER
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3845
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik
hétfőjén 17–19 óra közt telefonon vagy
e-mailen történő egyeztetés szerint.



4. vk. BALLA IMRE
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3865
E-mail: balla.imre@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



5. vk. GREGUS LÁSZLÓ
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-389-8341
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



6. vk. SZÜCS GÁBOR
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-36-21-359
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



7. vk. TETLÁK ÖRS
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-479-3848
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



8. vk. ANDRASEK MÓNIKA
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-70-477-5118
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen
egyeztetett időpontban és helyszínen



9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA
(FÜGGETLEN)
Tel: 06-70-312-7184
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első
és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-986-8808
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mailés egyeztetés
szerint mindennap.



11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-971-8151
E-mail: csepanistvan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



12. vk. GÁL ALEX (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: 06-30-251-1650
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján
hétfőtől péntekig.



DR. BÁCS ISTVÁN
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-30-579-4602
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



DEMJÉN ATTILA
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-569-9243
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



FÜLÖP SÁNDORNÉ
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-20-513-7218
E-mail: fulop.sandorne@erdfidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



T. MÉSZÁROS ANDRÁS
(FIDESZ-KDNP-ÖSSZEFOGÁS)
Tel: 06-30-579-4494
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



TEKAUER NORBERT (V.É.D.)
Tel: 06-20-914-4037
E-mail: tekauer.norbert@gmail.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.

A DIÁKPOLGÁRMESTER FOGADÓÓRÁJA



HARDI LEVENTE
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifjusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

POLGÁRMESTERI HIVATAL
ÉS POLGÁROK HÁZA

2030 Érd, Alsó u. 1-3.
Központi telefon: 06-23-522-300
Ügyfélszolgálat: 06-23-522-301
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyélfogadás:
hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00
és 13.00–16.30
www.erd.hu

ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: 06-23-504-100
E-mail: jarasihivatal.erd@
pest.gov.hu

KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

ÉRD ÉS TÉRSÉGE

VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: 06-23-521-751
E-mail: ugyfelszolgalat@
erdvizmuvek.hu;
Ügyélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd-szerda-csütörtök
7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE
HULLADÉKKEZELÉSI
NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat:
Érd, Alispán u. 2.
Telefon: 06-23-522-600
E-mail: ugyfelszolgalat@
eth-erd.hu; Ügyélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00,
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

ÉRDI VÁROSGAZDA

2030 Érd, Fehérvári u. 69/B.
Telefon: 06-23-365-610
E-mail: varosgazda@erd.hu
www.erdvarosgazda.hu

ÉRD ÉS TÉRSÉGE
CSATORNASZOLGÁLTATÓ
KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: 06-23-521-591
E-mail: ugyfelszolgalat@
erdcsatornamuvek.hu
Ügyélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd, szerda, csütörtök
7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: 06-23-365-921
és 06-23-500-000
www.erdcsatornamuvek.hu

GYEPMESTER

Telefon: 06-30-900-1837

HATÓSÁGOK

ÉRDI

JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: +36-23-232-238
E-mail cím: birosag@erd.
birosag.hu;
Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyélfogadá-
si rendje: minden hónap első
hétfőjén 9:00-11:00 óra között
előzetes telefonos
bejelentkezés alapján.

Az ügyfélközpont ügyélfoga-
dási rendje: hétfőn 9:00-12:00
és 13:00-15:30 óra között;
kedd-péntek: 9:00-11:00 óra
között. Ügyfélszolgálat: minden
hétfőn: 9:00-15:00 óra között,
bejelentkezés alapján.
Pénztári órák: hétfő-péntek
9:00-12:00 óra és 13:00-15:30
óra.

ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: 06-23-427-410,
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI
KIRENDeltség

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: 06-23-524-570
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügylet 0–24 óráig
Telefon: 06-30-2000-890

SZOCIÁLIS
INTÉZMÉNYEK

SZOCIÁLIS GONDOZÓ

KÖZPONT
2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: 06-23-520-362
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI
KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: 06-23-366-104
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

DR. ROMICS LÁSZLÓ

EGÉSZSÉGÜGYI INTÉZMÉNY
2030 Érd, Felső u. 39-41.
Telefon: 06-23-365-232
e-mail: titkarsag @erdirendelo.hu
www.erdirendelo.hu

ORVOSI ÜGYLET

2030 Érd, Szabadság tér 9.
Telefon: 06-23-365-274

IDŐSEKET

ELLÁTÓ KÖZPONT
2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: 06-23-375-185
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

**MAGYAR KULTÚRA
NAPJA**



Megszólít a lélek
Csuga Imre és Czutor
Zoltán estje

2024. január 21. 17.00
Szepes Gyula Művelődési Központ

Belépők 1.000 Ft-os áron válthatók a Szepes Gyula Művelődési Központ jegypénztárában.

**SZEPES GYULA
MŰVELŐDÉSI
KÖZPONT**

**Magyar
Kultúra
Napja**

Somfai István előadása:

Személynevek
alkalmazása és érdekességei
egy kis földrajzi kitekintéssel

**Magyar
Földrajzi
Múzeum**

**2024.
január 22.
hétfő | 18.00**

2030 Érd, Budai út 4.
www.foldrajzimuzeum.hu

A belépés díjtalan!

ÉRTÉKEINK

**MAGYAR
FÖLDRAJZI
MÚZEUM**

„JÁTÉK A SZÍNEKKEL”



KOVÁCS ÁRPÁD FESTŐ KIÁLLÍTÁSMEGNYITÓJA

2024. január 27. 15:00

Parkvárosi Közösségi Ház (Érd, Gépész u. 14.)

Megnyitja Tompa Z. Mihály a hatvani galéria igazgatója, művészeti vezetője

Közreműködik Pomázi Zoltán az Új Bojtorján Együttes vezetője



Fényes Szabolcs – Klemen Terézia

Oda vagyok magáért ...

Életrajzi zenés játék

Rendezte: Hajdú László

Csengeri Attila
eMeRTon-díjas musical- és operettszínész

Nagy Ibolya
Déryné-díjas operett primadonna



ZENÉS VÍGJÁTÉK és KONCERT 120 percben
ÉRD, Szepes Gyula Művelődési Központ

2024. február 04. VASÁRNAP 15:00 !

FIGYELEM! JEGYEK:TESCO TopPatron Stand!

Tel:06304815899 ONLINE: www.nagyibolya.hu

(Erről a honlapról FELÁR NÉLKÜL)

Jegyárak: 3900 és 4600 Ft